[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 1007

г. Петропавловск-Камчатский

                           «17» августа 2012 года

	Об утверждении состава   Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки Камчатского края

В соответствии с Порядком аттестации педагогических   работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденного приказом Министерства образования и науки  Российской Федерации от 24.03.2010  № 209, приказами Минобрнауки Камчатского края от 10.07.2012 № 867 «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством образования и науки Камчатского края государственной услуги «Аттестация педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Камчатского края с целью подтверждения соответствия занимаемой должности», от 30.07.2012 № 929 «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством образования и науки Камчатского края государственной услуги «Аттестация педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Камчатского края для установления соответствия уровня их квалификации требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям (первой или высшей)», Положением о Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки Камчатского края, утвержденным приказом Минобрнауки Камчатского края от 16.08.2012 № 997,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки Камчатского края для проведения аттестации педагогических работников государственных образовательных учреждений, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных образовательных учреждений в Камчатском крае в соответствии с приложением к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 21.01.2011 № 43 «Об утверждении состава аттестационной комиссии Министерства образования и науки Камчатского края» (с изменениями и дополнениями).

Министр                                                                                                В.Л. Тюменцев
Приложение
к приказу Министерства образования
и науки Камчатского края
от 17.08.2012 г. № 1007

Состав

Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки Камчатского края для  проведения  аттестации педагогических работников государственных образовательных учреждений, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных образовательных учреждений в Камчатском крае
	1.
	Сивак
Виктория Ивановна
	заместитель Министра - начальник отдела региональной политики и образовательных программ Министерства образования и науки Камчатского края, председатель Главной аттестационной комиссии;

	2.
	Чаплыгина
Ирина Дмитриевна
	ректор краевого государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования взрослых «Камчатский институт  повышения квалификации педагогических кадров», заместитель председателя Главной аттестационной комиссии;

	3.
	Ситникова

Людмила Константиновна
	старший методист отдела по сопровождению процедур аттестации педагогических и руководящих кадров и аккредитации образовательных учреждений краевого государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования взрослых «Камчатский институт повышения квалификации педагогических кадров», секретарь Главной аттестационной комиссии;

	4.
	Андрюхина Ирина Юрьевна

	заместитель Министра образования и науки Камчатского края;

	5.
	Андросова
Елена Леонидовна
	бухгалтер ООО «УЖКХ г.Петропавловска-Камчатского», председатель Родительского комитета муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени А.М.Горького» Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласованию);

	6.
	Анисич
Юлия Николаевна
	председатель Наблюдательного Совета муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 22 – Центр развития ребенка» г.Петропавловска-Камчатского (по согласованию);

	7.
	Борисенко Галина Васильевна
	директор муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» г.Елизово (по согласованию);

	8.
	Веляев
Иван Владимирович
	начальник ЖЭУ № 7 Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Совета школы муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №34 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласованию);

	9.
	Глубокая
Наталья Викторовна
	начальник отдела организационно-массовой работы,  кадров и детских спортивных школ Министерства спорта и туризма Камчатского края (по согласованию);

	10.
	Енаки
Нина Геннадьевна

	заместитель Министра – начальник отдела культурной политики и охраны культурного наследия Министерства культуры Камчатского края (по согласованию);

	11.
	Козырь
Ирина Николаевна
	директор муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласованию);

	12.
	Коноплева Лариса Викторовна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»   г.Вилючинска (по согласованию);

	13.
	Кучеренко
Елена Николаевна
	консультант отдела государственных образовательных учреждений Министерства образования и науки Камчатского края;

	14.
	Лисовалова

Людмила Ивановна
	заместитель начальника управления образования администрации Елизовского муниципального района (по согласованию);

	15.
	Потлова
Марина Федоровна
	проректор по учебно-методической работе краевого государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования взрослых «Камчатский институт повышения квалификации педагогических кадров»;

	16.
	Райхман
Ольга Валентиновна
	педагог-психолог муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени А.С.Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласованию);

	17.
	Сотова
Нина Никифоровна
	заместитель начальника отдела образования Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласованию);

	18.
	Сущева

Лариса Витальевна
	председатель Камчатской организации Профсоюза работников народного образования и науки (по согласованию);

	19.
	Смирнов

Сергей
Иванович
	директор краевого государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Камчатский политехнический техникум»;

	20.
	Толкачева
Нонна
Ромиковна
	директор муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласованию);

	21.
	Ткаченко
Татьяна Валентиновна
	заведующая муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Центр развития ребенка - детский сад № 2 г. Петропавловска – Камчатского (по согласованию);

	22.
	Шкирина Екатерина Сергеевна
	консультант отдела региональной политики и образовательных программ Министерства образования и науки Камчатского края;

	23.
	Яковенко
Ирина Михайловна
	кандидат педагогических наук, доцент кафедры педагогики федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга» (по согласованию).